
                                       

   

 

No．１９
発 行 日 R３．3．１７
発行責任者 校長 橋本ゆかり

ふくろうDAY
～読書活動の継続を～

３月６日は今年度最後のふくろう DAY でした。１年間
を通して保護者の皆様にもご協力頂きありがとうござい

ました。読書記録｢この本だいすき」にお忙しい中、すて

きなコメントを頂いたことに感謝申し上げます。

今年度１００冊の本を読破し｢ふくろう賞」受賞者は３

５名。素晴らしいことだと思います。

もちろん冊数だけが重要ではありませんが、小学生時

代に様々な本に触れる機会は貴重だと思います。今後も

読書活動を大切にしていきたいと考えています。

春休み期間も楽しく本に触れる時間をもってほしいと

思います。

同窓会入会式
３月１６日、富田小学校同窓会伊藤副会長様、青

山副会長様にご臨席頂き、同窓会入会式を行いまし

た。

代表の梅田さんが誓いの言葉を堂々と述べました。

式に臨む６年生の姿勢も立派でした。

伝統ある富田小学校同窓会の一員となることに誇

りを持ち、今後もチーム富田の仲間として頑張って

ほしいと思います。

LEBERの導入見送りについて
お忙しいところご意見をお寄せ頂き、ありがとうございました。

活用している皆様からは、便利である、お子様の体調を連絡しやすい、紙だとなくしたり忘

れたりしがちだったので直接保護者から送信できるのは助かるという声を頂きました。一方、

登校するまでの時間だと入力に手間がかかる、アプリ登録者以外が朝の健康観察をする場合も

あり、その都度手間がかかるなどの意見も頂きました。様々なご意見を検討した結果、便利で

あるが、利用していない家庭もまとめての契約になり費用が発生することへの不安（現在１年

生から５年生の登録率は８８％）やアプリ利用者と紙提出者が混在し、朝の確認が煩雑になっ

ていることなども考え、本校においては、４月からは 従来の健康記録用紙を利用することに

し、LEBER の導入は見送ることにいたします。３月末をもってアプリとの契約は解除いたしま
す。

試用期間にご協力頂き、ありがとうございました。今後も、周辺学校と連携しながら、効果

的・効率的な健康観察の方法について検討して参ります。

なお、欠席連絡については次年度導入するマチコミで行えるよう準備いたします。次年度、

内容や方法を整理し、改めてご連絡いたします。

 
 


